
Data:

ORDINANZA N.  194 

13/08/2025

SINDACO

(Provincia di Taranto)

COMUNE DI SAVA

Oggetto:
CHIUSURA ANTICIPATA UFFICI COMUNALI 14 AGOSTO 2025

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno TREDICI del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILAVENTICINQUE dal Sindaco.

IL SINDACO

PICHIERRI GAETANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

IL SINDACO 

VISTO:  

 l’art. 50, comma, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi 

del quale "il Sindaco, altresì, coordina e riorganizza, gli orari dei servizi pubblici, nonché, d'intesa 

con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di 

apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 

l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti";  

 il D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, della legge 

7.08.2012 n. 135 (c.d. Spending Review);  

CONSIDERATO che nel periodo delle festività di ferragosto si ha sia una riduzione di affluenza del pubblico 

negli uffici che una riduzione del personale in servizio;  

ATTESO che risulta comunque necessario garantire, in relazione alle normali necessità di salvaguardia del 

territorio, l’erogazione dei servizi esterni a ciò deputati; 

VISTI lo statuto comunale e l’ordinamento degli uffici e servizi; 

DECRETA 

1) DI STABILIRE la chiusura ANTICIPATA degli Uffici Comunali dalle ore 12,00 del giorno GIOVEDI’ 14 

AGOSTO 2025, con esclusione degli appartenenti al Corpo di Polizia Locale e di quelli chiamati a 

garantire i servizi pubblici essenziali; 

2) di comunicare il presente atto ai responsabili delle aree e alle organizzazioni sindacali; 

3) di precisare che la chiusura anticipata degli uffici sarà conteggiata quale permesso retribuito; 

4) di incaricare l’Ufficio Segreteria, affinché provveda ad informare la cittadinanza delle disposizioni 

contenute nel presente atto. 

 

 Il SINDACO  

Dott. Gaetano PICHIERRI 


		2025-08-13T08:58:44+0200
	PICHIERRI GAETANO




